
 

  
 

 

Uchwała nr 5/2019 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

z dnia 29 stycznia 2020r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Akademii Sztuk Pięknych 

w Gdańsku uchwalonym Uchwałą Senatu nr 27/2019 z dnia 26 czerwca 

2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo                               

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z póź.zm.) w zw. 

z art. 227 ust. 1 pkt 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo                                 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1669 z póź.zm.) Senat 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się Statut Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku uchwalony uchwałą 

nr 27/2019 Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 26 czerwca 

2019 r. z póź. zm. w ten sposób że: 

 

§ 65 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

 

„3. Funkcji członka UKW nie może pełnić osoba kandydująca na rektora. 

4. Wyrażenie przez członka UKW zgody na kandydowanie na stanowisko rektora 

oznacza rezygnację z członkostwa w UKW. Senat na jego miejsce powołuje inną 

osobę.” 

 

§ 77 ust. 1 a) otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Uczelniane kolegium elektorów zwane dalej UKE, jest organem wyborczym 

składającym się z przedstawicieli wszystkich grup wyborczych wspólnoty 

Akademii, którzy spełniają wymagania określone w art. 20 ust. 1 pkt 1-5 i 7, w 

następujących proporcjach: 



 
 

 

 

a) wszyscy nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach profesora i 

profesora Uczelni – w ilości nie mniejszej niż 50% składu UKE;” 

 

§ 85 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Kandydat na rektora zgłoszony przez członka kolegium elektorów musi 

pozyskać co najmniej 30 podpisów poparcia.” 

 

 

§ 89 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Głosowanie polega na postawieniu jednego znaku „X" w okienku przy 

nazwisku kandydata, na karcie wyborczej na której nazwiska kandydatów 

umieszczone są w kolejności alfabetycznej. Każde inne oznaczenie powoduje, że 

głos uważany jest za nieważny. W przypadku kiedy w wyborach uczestniczy jeden 

kandydat, głos uważany jest za ważny, jeśli na karcie do głosowania zaznaczono 

jedną z odpowiedzi: „za" „przeciw" „wstrzymano się"” 

 

 

§ 90 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Za wybranego uważa się kandydata na rektora, który uzyskał więcej niż 

połowę ważnych głosów. 

2. W przypadku gdy po pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyskał 

wymaganej większości głosów, głosowanie powtarza się, przy czym listę 

kandydatów zmniejsza się o nazwisko kandydata, który otrzymał najmniejszą 

liczbę głosów (lub nazwiska kandydatów w przypadku gdy kilku otrzyma 

najmniejszą a zarazem równą ilość głosów). 

3. Jeśli w trzech kolejnych głosowaniach wszyscy biorący w nich udział kandydaci 

otrzymają taką samą liczbę głosów uważa się, że nie dokonano wyboru. 

4. W przypadku gdy na liście pozostał jeden kandydat, który w następnym 

głosowaniu nie uzyska wymaganej większości głosów, uważa się, że nie dokonano 

wyborów. 



 
 

 

 

5. W przypadku nie dokonaniu wyboru, o którym mowa w ust. 3 lub 4 

przewodniczący UKW zarządza ponowne zgłaszanie kandydatów na rektora oraz 

ponowne wybory, wyznaczając terminy dokonania tych czynności bez 

konieczności stosowania terminów, o których mowa w §85 ust. 1 i §87 ust. 1.” 

 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

Statut Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku uchwalony uchwałą 

nr 27/2019 Senatu Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku z dnia 26 czerwca 

2019 r. z póź. zm. - tekst jednolity.  


